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I. Nga menaxhimi i pérgjithshém:

1.

Eshté gjykaté themelore e rajonit té

Gjakové

ll_ne__l(umunat rrethuese
Kjo giykaté themelore Sipas degéve t& veta, té cilat
Funksionon Vendos sipas departamenteve: _
né gytetin e: Funksiongjna Vendosin sipas
1. Krime t& rénda né: departamentit nr.5:
2. P&r té mitur
Penal 1 Rahovec Penal
3.1 pérgjithshém sipas divizioneve: |Civil 2 Malishevé 5. | pérgjithsh&m sipas divizioneve: |Civil
Kundervajtje 3 Kundervajtje
Ekzekutime 4 Egzekutime

gjinore dhe pérkatésing nacionale:

Gjykata themelore + Degét e gjykatés Aprovuara 28 Plotésuara 21 I Liraf 7
Shqgiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Giithésej
M F M F M F M F M F M F M F M
13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 i3
21 0 0 0 0 0 0 21
Gjykata themelore Gjakové Aprovuara 15 Plotésuara 14 I Liral 1
Shgiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M M F N F
6 8 0 0 0 0 0 0 0 0 6
14 0 0 0 0 0 0 14
| Dega gjygésore né Rahovec Aprovuara 7 Plotésuara 4 L Lirai 3
Shgiptar l Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom | Gjithésej




F %] M E M M F M E M M F
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0
0 0 0 0 0 0 4
Dega gjygésare né Malishevé Aprovuara 6 Plotésuara 3 l Liral 3
Shgiptar Serb Bashnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M M F M F M F M. F Wl M .
3 0 0 0 0 o] 0 0 0 0 3
3 o 0 0 0 0 &} 3
| Dega gjyqésore né Aprovuara Plotésuara 0 I tral| 0
Shgiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M E M M M M F M F M M F
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
o] 0 0 0 0 0 0 0
Dega gjygésore né Aprovuara Plotésuara i | ural 0
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithesej
M E M M T M £ M M F M M F
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 6] 0 0 0 0 0 0
2.2 Numri i stafit ndihmés t& angazhuar né puné, paragitur strukturén gjinore dhe pérkatésingé nacionale:
Gjykata themelore + Degét e gjykatés Aprovuara 134 Plotésuara 116 i Liri 12
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M E M M F M F M F M F M M F
74 38 1 0 0 0 o 0 o 0 75 41
112 a 0 0 0 0 0 116
Gjykata themelore Gjakové Aprovuara 74 Plotésuara 63 i Lirat 11
Shgiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
%] F M M F W E M M F ] M F
36 27 0 0 0 0 0 0 g 36 27
63 0 0 (8] 0 0 0 63
1 Dega gjygésore né Rahovec Aprovuara 31 Plotésuara 27 L Lira L 4
Shgiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
™ F % il F i) F 1% F M M it F
18 5 1 0 0 0 ] 0 o] 0 0 19
23 4 0] (6] 0 0 0 27




Dega giygésore né Malishevé Aprovuara 29 PlotBsuara 2% | Lral 3
Shgiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M E M F M F M E M F M
20 0 0 0 0 0 0 20 6
26 0 0 0 0 0 Q 26
Dega gjygésore né Aprovuara Plotésuara [ | tral o0
Shgiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M M F M F %] F M F
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
Dega gjygésore né Aprovuara Plotésuara 0 | Lira| ]
Shgiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithése]
M iz M F M F ' M F M F M E
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
Té plotésohen vendet e lira pér gjyqgtaré né Gjykaten Themelore Gjakové, si dhe né degén e Rahovecit dhe té Malishevés, pasi gé dega né Malishevé
funksionon me dy gjyqtar mé pak, pasi gé dy gjyqtar té |émisé civile jané zgjedhur né Gjykaten Komerciale né Prishting, e bazuar né numrin e |éndéve né kété
degé éshté e pamundur funksionimi me vetem njé gjyqtar, i cili i trajton [endét e natyrés civile. Po ashtu gjaté periudhés janar-mars 2023, njé gjygtar i [Emisé
sé kundérvajtjes nga dega e Malishevés, éshté transeferuar né Gjykaten Themelore Prishting. Po ashtu edhe né seliné e gjykatés né Gjakové, kemi numér mé
té vogél té gjyqtaréve pasi gé gjaté kétij tre mujori nga 15 pozita té aprovuara pér gjygtar, kemi punuar me vetém 12 gjyqtar, pasi qé dihet se dy gjygtar vijojné
. {pandérpreré trajnimin né Akademiné e Drejtesés, pra gjaté kétij tre mujori kemi funsionuar po thuaj se me minus tre gjyqtaré, pasi gé me 27 Mars 2023,
Komenn. eshté pensionuar gjyqgtarja Diana Sina, ndérsa dega né Rahovec funksionon me minus tre gjyqtarg, (pasi gé njé gjyqtar vijon trajnimin né Akademiné e
Drejtésisé) ndérsa gjygtari Dardan Hoxha, me vendimin e KGJK-s&, éshté transeferuar né Gjykaten Themelore Prishting. Andaj kérkohet g& bazuar né numrin e
Imadh té |léndéve gé po pranojme, té béhet plotésimi i kétyre pozitave té lira. Ju vémé né dijeni se né seliné e Gjykatés, gjaté vitit 2023, do té pensionohen
edhe tre gjyqtare e duke u bazuar né kohézgjatjen gé kérkohet pér vijimin e trajnimit né Akademin e Drejtésisé 1 vit, konsiderojmé se éshté me prioritet
emérimi i gjygtaréve té rinjé gjaté katij viti.

3.
Nga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés
1. Shfryt&zimi i pushimeve
S b e Me pagesé Pa pagesé
Pér té p itne
Gjykaté Vietor Mjekésor Lehonie Pérdéllimit Ngritje profesionale Kujdes familjar Tietér
Gjygtar 7 (1] 1] 0 0 v} 4]
Népunés 36 18 3 0 0 4] 0
Total: 43 18 3 0 (1] 0 0
kabiant Né vazhdimési shfrytézohen pushimet vjetore té vitit 2022.
2. Procedurat e rekrutimit:
LEaEn A I Te shpallura: I Lloji i kontrates I Rezultati i konkurseve




g’*@% el e puneEsudniL ne Nr. i kandidate
o 2 ateve :
Gjykaté Konkurse te jash Konk te brendsh £ ;ioﬂ:uiues o Karrieres / Jo karrieres Punes Pazitiv Negativ
Gjyqtar b § 0 0 0 ] 0 1}
Népunés 2 1 0 0 0
Total: 3 1 0 (4] 1] o 0
Komenti:

lPresim nga SKGJK-ja, hapjen e procedurave pér rekrutimin e pozitave té lira pér Gjykaten Themelore Gjakové me degét e saja e po ashtu nga KGIK-ja,

plotésimine vendeve té lira pér Gjyqtar dhe Staf Administrativ.

3. Disiplinimiz

. lDisiplEnimi I Komisioni i brendshem Shkalla e dyte Ligji i masés
Pérté it né
Giykaté Numri i Disiplinimeve Disiplinuar Liruar Disiplinuar Liruar Mase e lehte disiplinore § Mase e rende disiplinore
Gjygtar 1 0 z | 0 0 0 0
NEpunés 0 0 0 0 0 0
Total: 1 0 0 0 0
Kormenti: Njé ankesé éshté refuzuar, ndérsa njé ankesé e periudhés sé méparéshme &shté aprovuar dhe gjyqtarit i &shté shqiptuar masa diciplinore nga KGJK-ja.
Ankesat né pérgjithési:
L e e i Ankimimet Komisioni i brendshem Shkalla e dyte
Pértép né
Gjykaté Numrii ankesave Ankese per rekrutim Ankese tjeter Miratuar Refuzuar Miratuar Refuzuar
Gjygtar 0 0 0 0 0 0 o]
Népunés 0
Total: 1 0 1 0 o 1]
Komenti:
- {Nga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés
1. Pér programin e buxhetuar té gjykatés pér vitin 2022, shprehur né Euro valuté:
Periudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a.  |pagadhe méditie SN
b. |malira dhe shérbime 161,600.00 € 32,143.72 £ 129,456.28 €
Cereku:  1./2023 - Shpenzime komunale 38,000.00 € 9,573.82 € 28,426.18 €
d. Investime kapitale - € - €
NE pérgjithési: 199,600.00 € 41,717.54 € 157,882.46 £
. Shpenzimet e paragitura sikur né tabelaré 4.1. jané né kuadér té programit té parashikuar pér kété periudhé ..../Troskovi prikazani u tabeli 4.1. su u okviru
SomeRt Iprograma predvidenog za ovaj period.
Periudha: Destinacioni i parasé: T& buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. Paga dhe méditie - €
b. Malira dhe shérbime - £




Cereku:  II.f2022 . {Shpenzime komunale -
d. {Investime kapitale =
NE pérgjithési: - £ - £ - £
Komenti:
Periudha: Destinacioni | parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. Paga dhe méditje - £
b. Mallra dhe shérbime - £
Cereku: 112022 Shpenzime komunale i
d. Investime kapitale - £ - €
Né pérgjithdsi: =i - €
Komenti:
Periudha: Destinacioni i parasé: T& buxhetuara: Té shpenzuara: Y& pa shpenzuara:
a. [Paga dhe méditje S SiE
b.  |Malira dhe shérbime F
Cereku:  1V./2022 £ Shpenzime komunale =€
d. Investime kapitale - €
NE pérgjithési: S N L%
e
Komenti:
iNga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés
12.1. Té hyrat n& buxhetin e Kosovés
Té inkasuara né Euro valuté, sipas bazés paguese
Npspr odiar Taksé Dénim - Paushall Shpenzim Konfiskim e
1.f2023 65,588.10 € 99,874.33 € 4,760.00 € € z £ 170,222.43 €
11.f2022 3 £ € =2 €
11./2022 € E £ - £
IV.[f2022 - £ € - &
Gjithésej: 65,588.10 € 99,874.33 € 4,760.00 € = & Sar 170,222.43 €
Komenti:
INga Gjykatat themelore + Degét e gjykatés
. #2.2. Pér t& hyrat né Thesarin (Trezorin} e Kosovés
Té inkasuara né Euro valutg, sipas bazés paguese
Riseudiar Garancion pér kontest Depaozitim (pignus) glyqesor Corpus delicte Parapagim pér shpenzime Pér raste tjera e
1./2023 £ 4,950.00 € 3 = € € 4,950.00 €
Il./2022 3 € £ = £ - £
n.f2022 £ - £ £ = £ - €
w.f2022 £ 5 £ £ £ = £
Gjithésej: e 4,950.00 € = € - € = € 4,950.00 €

Komenti:







Gjaté késaj periudhe kohore ka hyré né fugi Kodi i Ri i Procedures Penale, e cili ka shfaqur pak véshtérsi né aplikimin e kétij kodi nga ana e gjygtaréve, mirépo si rezultat i trajnimeve

jané evituar kéto véshtirési pér aplikimin e kétij kodi té ri penal. Mirépo véshtirésité dhe pengesat kané gené numri i vogél i gjyqgtaréve, ku ka apragitur véshtérsi né formimin e

ﬁﬂg‘ Trupave Gjykuese, mungesa e stafit administrativ-referentave si dhe mungesa e hapésirave té pungs né ndértesen ekzistuese té Gjykatés Themelore Gjakové, me gené se ndértesae
re e gjykatés ka mbetur ende pa pérfunduar dhe nuk vazhdojné punimet, kurse ndértesa ku jemi duke punuar né mungesé t& hapésirave as pér sé aférmi nuk i plotéson kushtet pér
puné e kjo po ndikon drejtépérdrejté né efikasitetin e Gjykatés.

S i : - : e . e i
Né vazhdimési mbahen mbledhjet e kolegjiumit, né té cilat mbledhje shqyrtohen dhe diskutohet géshtja e menaxhimit té |éndéve dhe ndérmarrja e veprimeve sa mé té shpejta pér
reduktimin e kohés pér vendim-marrje, si dhe analizohen mund&sit pér lévizje té gjygtaréve e me té vetmin géllim kryerjen e léndéve, e ku prioritet jané |éndét e natyrave urgjente




~ fPlotésimi i vendeve té punés pér gjygtaré dhe staf administrativ. Propozohet qé té& ndérmirren veprime urgjente né gjetjen e metodave mé té lehta pér zbatimin e TIK-ut, e né

veqanti barazimi i léndéve fizike me Ikéndét e regjistrauara né Sitemin e SMIL-it. Angazhimi mé i madhé nga KGJK-ja, pér pérfundimin sa mé té shpejté té objektit té ri pasi gé ka
kaluar mbi & vite dhe punimet jané ndalur térésisht.

i

11.
Bashképu
nimi i
gjykatés
me
subjektét
jo
gjyqésor
kombétar
dhe
ndérkomb
Btar.

Kemi bashképunim té vazhdueshem me Institucionet tjera pér zbatim té ligjit dhe funksionimin me té& miré té Gjykatés, mirépo edhe pse bashképunimi éshté né nivelin e duhur, kjo
nuk do té thoté se ka ende vend pér pérmirésime, gjegjésisht kemi takime si me Kryeprokurerin , Drejtorin e Policisé si dhe organizazta té ndryshme sic jangé OSCE, USAID-, e té& cilat
né vazhdimeési na ka mbéshtetur né organizime té trajnimeve té ndryshme, pér gjyqtaré.

e

né KGj

{Plotésimi i vendeve té punés pér Gjyqtar dhe staf administrativ, gjegjésisht rishikimi i organo-gramit pasi gé bazuar né numrin e léndéve gé jané duke ardhur né Gjykateé, kérkchet gé

té behet rishikimi i organo-gramit gjegjésisht rritja e numrit té gjygtaréve, me gené se me kété organo-gram, éshté véshtiré té funksionoj gjykata né veqanti véshtérsi e vegant éshté

fformimi i trupave gjykues.

1. Treguesit statistikor pér léndét gjvqésore:




I1I. Pérmbyllja

E réndésisé sé veqanté éshté plotésimiivendeve pér gjyqtar e cila do té ndikon né efikasitetin e kryrjen e [endéve dhe rritjen e besueshméris né punén e gjygésorit. Né objektin e
tanishém té Gjykatés Themelore Gjakové, kemi mungesé té hapsirave e né veganti pér arkivimin e lendéve andaj rekomando;me qé té bisedohet me organet kompetente dhe té
pérfundohet sa mé shpejti objekti i ri | Gjykatesé Themelore Gjakové.

Nga té gjithé té lartécekurat éshté pérshkruar puna e Gjykatés Themelore Gjakové, pengesat né puné si rez;rtat i numrit té vogél té gjygtaréve dhe stafit mbéshtetés.

Nikoll& Komani




KESHILLI GJYQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA
KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

a:  Gjykata Themelore Gjakové

= pérgjithshme Proceduré paraprake

Raport i pérgjithshem pér gjykaté - Lemia Penale

Periudha raportuese: 01.01.2023 - 31.03.2023

49,

916.00

2 pérgjithshme Shqyrtimi gjygésor

té rénda Proceduré paraprake i 12'00; 28900
té rénda Shqyrtim gjyqésor 889.00 1,219.00
= t& mitur procedura paraprake S 645_0(1
2 t& mitur Shqyrtimi gjygésor 271.00 365.00
dure Paraprake- Departamenti Special - 000 0.00
tim gqueso-; Depa rtamentlrSp;.'mal IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 0.00 0.00

& pranuara me nén-lloj té Iéndés té

11

13.04.2023

0.00



KESHILL] G)YQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA
KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

Raport i pérgjithshem pér gjykaté - Lemia Civile
;. Gjykata Themelore Gjakové

Periudha raportuese: 01.01.2023 - 31.03.2023

timore - | 60400 57 8,291 K
estimore B 4 : : 10 237.00 . S
arimare 1278 00 . 4,699 0
istrative 0 0 0.000000000000 o
[ p 000 : .
istrative- Divizioni fiskal | 0 0 gg)ooooaooooo% 0
mike 0 0 0 0 0 0% 0 0.00 o.oofggﬂ G 0
| | I e i
n i ' | :
stet lidhur me investitorét e huaj 1 0 1 0 1 0% 0 0.00 252.00 g(?{? OOVBORUR0 o
raitie : ] 243.00 1487

11

13.04.2023



KESHILLI GJYQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA
KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

Raport i pérgjithshem pér gjykaté - Lemia Penale

a:  Dega e gjykatés Malishevé
Periudha raportuese: 01.01.2023 - 31.03.2023

00
734.00

e prgJ me Proceduré parap |
e pérgjithshme Shqyrtimi gjygésor j 271 3
: té rénda Proceduré paraprake

 t& rénda Shgyrtim gjyqgésor

e té mitur procedura paraprake

e t& mitur Shqyrtimi gjygésor

dure Paraprake- Departamenti Special
tim gjyqesor- Departamenti Special

> té pranuara me nén-lloj té léndés té

oo ooo o Ww

—siooioioioio
—ioclolololoio
Sioololalole
bt el =g = = = =

11 13.04.2023



KESHILLI GJYQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA
KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

. Dega e gjykatés Malishevé

Raport i pérgjithshem pér gjykaté - Lemia Civile

Periudha raportuese:

01.01.2023 - 31.03.2023

stimore } | i i
testimore 120 » 142 19 123 86% 7 35800 136500 2728 0
arimore 998 75 1073 61 1012 81% 29 207.00 432.00 6,420 0
istrative 0 0 0 0 0 0% 0 000 0.00 g‘&? RN 0
yistrative- Divizion fiskal 0 0 0 0 0 0% 0 0.00 0.00 g§§ooaoacoooo c:
imike 0 0 0 0 0 0% 0 000 0.00 23}5}0000000000; g
- i 0 Sl
stet lidhur me investitorét e huaj 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 g ; é}o R !
rvajtie 470.0 297.00 45

11

13.04.2023




KESHILLI GJYQESOR |1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA
KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

Raport i pérgjithshem pér gjykaté - Lemia Penale

ta.  Dega e gjykatés Rahovec
Periudha raportuese: 01.01.2023 - 31.03.2023

le pérgjithshme Proceduré paraprake 9 40 49 3 46 8% ' 3 000 18100
le pérgjithshme Shqyrtimi gjygésor 330 38 368 66 302 174% 137 497.00 988.00
= té rénda Proceduré paraprake 0 0 0 0 = i 0% 0 0.00 000
2 t& rénda Shqyrtim gjygésor 0 0 0 0 0! 0% 0! 0.00 0.00
le t& mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0 0% 0 0.00 0.00
le t& mitur Shqyrtimi gjygésor 0 0 0 0 0 0% 0 0.00 0.00
>dure Paraprake- Departamenti Special 0 0 0 0 0 5 .| R 000 ~ 0.00
rtim gjyqesor- Departamenti Special 0 0 0 0 0 0% 0 - 0.00 0.00
& té pranuara me nén-lloj té |éndés té 2 0 2 '

7 13.04.2023



KESHILLI GJYQESOR | KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA
KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

a:  Dega e gjykatés Rahovec

pérgj

Raport i pérgjithshem pér gjykaté - Lemia Penale

Periudha raportuese:

01.01.2023 - 31.03.2023

e pérgjithshme Shqyrtimi gjygésor 8 174%
té rénda Proceduré paraprake 0 0 0 0 0%
té rénda Shqyrtim gjygésor 0 0 0 0 0%
e té mitur procedura paraprake 0 0 0 0 0%
e t& mitur Shqyrtimi gjyqésor 0 0 0 0 0%
dure Paraprake- Departamenti Special 0 0 0 0 0%
tim gjygesor- Departamenti Special 0 0 0 0 0%
2 0] 2

1/1

: té pranuara me nén-lloj t& léndés té

0%
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